Lei Orgânica do Município c.c art. 22 Lei Complementar nº 89/2005, e

CONSIDERANDO a Lei nº 2.821, de 15 de 02 de junho de 2022, que autorizou o chefe do Poder Executivo a abrir crédito
Adicional Suplementar ao Orçamento Programa Do exercício financeiro de 2022 no valor de R$ 5.332.800,00 (cinco
milhões e trezentos e trinta e dois mil e oitocentos reais) na Reserva de Contingencia referente à realocação dos recursos
vetados na Lei Orçamentária Anual;

CONSIDERANDO a definição de Reserva de Contingencia dada pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul,
por meio do Chamado número 1880007 de 02 de setembro de 2022 e;